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بررسى عملکرد فرانسه 
در تنش میان آمریکا و ایران

بازى فرانسوى ها 
در زمین آمریکا

رئیس جمهور فرانسه، روزسه  شنبه 
در نیویورك بســیار تــلاش کرد تا 
دیــدارى میــان« دونالدترامپ» و 
«حسن روحانى» ترتیب دهد؛ اما این 
تلاش هاى او به نتیجه نرســید. این 
تلاش ها درحالى است که«ترامپ» 
طى سخنرانى خود درمجمع عمومى 
سازمان ملل گفت، کشورش آماده 
است تا تحریم ها و فشار علیه ایران 
را باز هــم افزایش دهــد. در این 
میان بســیارى از خبرگزارى هاى 
غربى اعلام کردند که  پیشــنهاد 
رئیس جمهور فرانسه براى برگزارى 
این دیدار با واکنش مثبت دولت 
ترامپ مواجه شده؛ اما طرف ایرانى 
تاکید داشــته اســت که آمریکا 
باید ابتدا متعهد به رفع تحریم ها 

شود. باید توجه داشت فرانسوى ها 
در این روزها تــلاش مى کنند بین 
آمریکا و ایران نقــش «میانجى » را 
ایفا کنند و دولت ایران هم به نوعى 
این میانجى گرى را پذیرفته اســت؛ 
اما دولت مــردان توجــه ندارند که 
فرانســه در پازل آمریکا و به نیابت از 
آن بازى مى کندفرانســه بعد از آغاز 
برنامه کاهش تعهدات تدریجى ایران 
در برجام، تلاش کرده اســت ایران 
را با ارائه طرحى، راضــى  به ماندن 
در «برجــام» و آمریــکا را راضى به 
برداشتن بخشــى از تحریم ها سازد. 
در این بــاره مذاکراتى بیــن ایران و 
فرانسه صورت گرفت و پیشنهادهایى 
بین طرفین ردوبدل شــد. هر چند 
جزئیات پیشنهادها مشخص نیست؛ 
اما ازســوى فرانســوى ها، اعطاى 
خط اعتبــارى 15میلیارددلارى در 
شــکل وام به ایران پیشنهاد شده و 
به نظر مى رســد دولت ایــران، این 
پیشنهاد را تاکنون نپذیرفته است. 
از طرفى، آمریکا مواضع ضدونقیضى 
نسبت به پیشنهادهاى فرانسه داشته 
و «ترامپ» در ابتــدا میانجى گرى 
فرانســه را رد مى کند و بعــد از آن 
اخبارى منتشــر مى شود که ترامپ 
پیشــنهاد خط اعتبار 15میلیاردى 
فرانسه را پذیرفته است. دولت مردان 
مى گویند، باید از تمام ظرفیت هاى 
دیپلماســى بهــره گرفــت؛ امــا 
به نظرمى رســد توجــه ندارند که 
میانجى گرى فرانسه، تنها خدعه اى 

براى کلیدزدن...

خطابِ لاریجانى به نماینده  پایدارى:

من دیکتاتور هستم یا شما؟
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   روحانى: ایران در فعالیت هاى هسته اى خود 
کاملاً به معاهده ان پى تــى، پادمان و پروتکل 
متعهد است.  فعالیت هســته اى ما صلح آمیز 
است و آن کشورى که از ان پى تى تخلف مى کند، 
آمریکاست که ســلاح هاى جدید هسته اى را 

آزمایش مى کند.

مرکل: «ابتکار صلح هرمز» 
را با علاقه مندى بررســى 

خواهیم کرد.
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  مکرون:  بــراى کاهش 
تنش ها  باید از فرصت حضور  

در نیویورك استفاده کرد.

ایرنا: واکنش نماینده «ونزوئلا» به حملات 
رئیس جمهورى آمریــکا و خواب آلودگى 
صدر اعظم آلمان، ازجمله حواشى خواندنى 
نخستین روز از ســخنرانى هاى مقام هاى 
عالى رتبه کشــورهاى عضو سازمان ملل 
بود.   در جریان نخستین روز از یک هفته 
ســخنرانى هاى اصلــى مباحث عمومى 
هفتادوچهارمین مجمع عمومى سازمان 
ملل، رسانه هاى برزیل با انتشار تصاویرى از 
صدراعظم آلمان مدعى شدند که وى صبح 

روز نخست، هنگام نطق رئیس جمهورى 
این کشــور چرت مى زده است. «مرکل» 
در ماه هاى اخیر، طى  مراســمى هم چون 
استقبال از مقام هاى خارجى، دچار رعشه 
شده بود که این موضوع، سلامت جسمى 
وى را زیر ذره بین رسانه ها قرار داده است.

پس از برزیل، نوبت به ســخنرانى رئیس 
حکومت آمریکا رســید. لحن یک نواخت 
و آرام «دونالدترامپ» چنان ملال آور بود 
که رســانه هاى خبرى تصاویر چرت زدن 

وزیر بازرگانى 81 ساله این کشور را منتشر 
کردند. «ویلبر راس» پس از انتشــار این 
اخبار، آن ها را جعلــى خواند و چرت زدن 
خود را تکذیب کرد. «رودریگز» نماینده 
ونزوئلا در ســازمان ملل نیز زمان حمله 
ترامپ به دولــت کاراکاس، ترجیح داد در 
برابر دوربین ها خود را مشغول به مطالعه 
کتابى درباره «سیمون بولیوار» آزادى بخش 
کشــورهاى آمریکاى جنوبى از استعمار 
اسپانیا نشان دهد و توجهى به پرخاش هاى 

رئیس جمهورى آمریــکا نکند.  در دومین 
روز از سخنرانى هاى مجمع عمومى، توجه 
رسانه ها به «حسن روحانى» رئیس جمهورى 
ایران و «زلنسکى» رئیس جمهورى اوکراین 
معطوف شد. آینده برجام و پیشنهادهاى 
روحانى، روابط تهران و واشنگتن، همچنین 
تماس رئیس جمهــورى آمریکا با همتاى 
اوکراینــى خود، از جملــه موضوع هایى 
است که به دقت در ســخنرانى روحانى و 
زلنسکى جســت وجو  مى شود. علاوه بر 

این دو، نمایندگان 36 کشــور دیگر نیز 
از فرصت 15 دقیقــه اى خود بهره بردارى 
خواهند کرد. درهمین حال، طى فیلمى که 
از دیدار غیرمترقبه سران ایران، انگلیس 
و فرانســه در فضاى مجازى منتشر شده، 
جانسون پس از مکرون که تلاش مى کرد 
دیدار سران ایران و آمریکا را تسهیل کند، 
خطاب به روحانى مى گوید: شما لازم است 
که هم زمان کنار استخر باشید و داخل آن 

بپرید!

در حاشیه

لاریجانى، خطاب به نماینده جبهه پایدارى گفت: 
آقاى پژمانفر! تذکرتان را ثبت کنید تا رسیدگى شود 
این که فریاد مى زنید درست نیست؛ فقط که شما در 
مجلس تشریف ندارید. عادت کرده اید کارهاى خود 
را با فریاد پیش ببرید. دیکتاتور هم شما هستید که 
در کشور این بساط را راه انداخته اید. بنشینید؛ مطابق 

آیین نامه جواب تان را مى دهیم.
بررســى کلیات طــرح تشــکیل وزارت بازرگانى، 
دســتور کار دیروز  مجلس بود. طرحى که در میان 
فریادهاى دودو کردنِ نمایندگان در نهایت به تصویب 
رسید. انتقادها به تصویب این طرح به دودو کردن 
نمایندگان محدود نشد و به تذکر نماینده عضو جبهه 

پایدارى هم رسید.
پس از تصویب این طرح نصرالــه پژمانفر، نماینده 
مشهد و از اعضاى جبهه پایدارى با حضور در جایگاه 
هیئت رئیســه اعتراض خود را اعلام کرد. لاریجانى 
هم او را به ســمت صندلى اش هدایت کرد. اعتراض 
او به رئیس مجلس از روى صندلــى هم ادامه پیدا 
کرد؛ آ ن قدرکه درنهایت علــى لاریجانى به او تذکر 
داد. رئیس مجلس خطاب به نماینده مشهد گفت: 
آقاى پژمانفر! تذکرتان را ثبت کنید تا رسیدگى شود. 
این که فریاد مى زنید درست نیست؛ فقط که شما در 

مجلس تشــریف ندارید. وى گفت: عادت کرده اید 
کارهاى خود را با فریاد پیــش ببرید. دیکتاتور هم 
شما هستید که در کشور این بساط را راه انداخته اید. 
بنشــینید؛ مطابق آیین نامه جواب تان را مى دهیم. 
لاریجانى که از رفتار نماینده مشــهد گلایه داشت 
گفت: تریبون یک طرفه هم شــما هستید که همه 
تریبون ها دست شماست؛ مملکت این طورى شده 
که هر چه دل تان مى خواهد به همه مى گویید، کسى 
چیزى به شما نمى گوید و همه باید تسلیم تان باشند. 

هر چه دل تان خواست، گفته اید.
این اظهارات لاریجانى با تذکر مجدد نماینده مشهد 
و دفاعیــات او از خود همراه شــد. پژمانفر، خطاب 
به لاریجانى گفت: متاسف هســتم که جناب عالى 
فرمایشــاتى مطرح کردید که رادیوهاى بیگانه هم 

این مسائل را به این راحتى نمى توانستند بگویند. 
شما با نماینده مجلس که مى خواهد از حق قانونى 
خود استفاده کند، این گونه حرف مى زنید. پژمانفر 
گفت: تریبون دست من است یا شما؟ ده سال اخوى 
شما رئیس قوه قضاییه بودند، دوازده سال است شما 
رئیس مجلس هستید. در میدان سیداسماعیل هم 
مى گویند بین دیدگاه روحانى و شما تفاوتى نیست؛ 
مملکت دست شماست یا ما؟ حرف ما این است که ما 
مسائلى داریم که طبق روال مى خواهیم آن را مطرح 
کنیم؛ اما شما وظیفه قانونى تان را که براى اجراى آن 
قسم یاد کردید زیرپا مى گذارید. ما دیکتاتور هستیم 
یا مدیریتى که نمى گذارد وظیفــه قانونى را انجام 
دهیم؟ این نماینده جبهه پایدارى ادامه داد: عامل 
بسیارى از مسائل همین است که تریبون ها را بستید 
و نمایندگان نتوانستند مسائل شان را پشت تریبون 
بگویند. مردم وقتى دیدند نماینده آن ها نمى تواند 
حرف هایشان را مطرح کند، گفتند: برویم در خیابان 
حرف بزنیم. شــما موجب این بى نظمى ها شدید، 
باعث شدید که رادیو بیگانه به نظام حمله کن د. ما به 
کجاى این نظام صدمه زدیم؟ ما در چارچوب حرف ها 
را مطرح کردیم. بگذارید حرف ها گفته شــود؛ چرا 

اجازه نمى دهید؟! 

 بوریس جانسون: براى 
بازگشت ترامپ به برجام 

تلاش هاى زیــادى انجام 
داده ام،  اما موفق  نشــدم 

ترامپ را راضى کنم.

نقش محورى مدارس در 
تقویت فرهنگ شهروندى

ال کلاسیکوى ایرانیزه!

شهردار کرج 
در آیین بازگشایى مدارس بیان کرد:

امروز پرسپولیس- سپاهان؛ 16:15 
در آزادى

140 مدرسه و سه دانشگاه در آستانه 
سال تحصیلى جدید، توسط مدیریت 

شهرى کرج آماده سازى شد.
على اصغــر کمالــى زاده، در آییــن 
بازگشایى مدارس که در مدرسه شهید 

چمران واقع در ...

پس از هیاهوى دربى، به هفته پنجم 
و یکى از حساس ترین دیدارهاى لیگ 
که از آن با عنوان «ال کلاســیکو»ى 
ایران یاد مى شود، رســیدیم. امروز 
سپاهان اصفهان در آزادى به مصاف 

پرسپولیس تهران مى رود...

کش وقوس بى پایان 
جایابى نمایشگاه

فرهنگ  استان هاورزش ورزش
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ورزش

دومین اوت سنگین 
آقاى مغرور!

اقتصاد

دلار از مبادلات مالى 
با روسیه و ترکیه 

3حذف شد

اقتصاد

طومار مخالف هاى برگزارى نمایشگاه کتاب 
در «شهرآفتاب» به جهانگیرى رسید؛

جمعى از ناشران تهران و شهرستان ها، 
طى طومــارى براى اتحادیه ناشــران و 
کتاب فروشــان تهــران مخالفت خود 
را با برگــزارى نمایشــگاه کتــاب در 
«شهر آفتاب» اعلام کردند که این نامه 

در نهایت به معاون ...

خبر روز
در هفتادوچهارمین نشست 

مجمع عمومى سازمان ملل مطرح  شد

حسن روحانى: 
صبر ایران حدى دارد

چکیده اى از سخنرانى رئیس جمهور 
در سازمان ملل به شــرح زیر است: 
درآغاز ســخن مایلم، با گرامى داشت 
یادِ نهضت آزادى خواهانه حسین بن 
على(ع)، به حق طلبانى که با تحمل 
ســختى ها، براى احقاق حقوق خود 
مبارزه مى کنند و به روان شــهداى 
مظلوم بمباران ها و اقدامات تروریستى 
در یمن، سوریه، فلســطینِ اشغالى، 
افغانســتان، عراق و دیگر کشورهاى 
جهان درود بفرســتم. من از کشورى 
مى آیم کــه از یک ســال ونیم پیش،  
در برابــر بى رحمانه ترین تروریســم 
اقتصــادى ایســتادگى و از حــق 
استقلال و توســعه علمى خود دفاع 
کرده اســت. دولت آمریــکا با اعمال 
تحریم هاى فرامــرزى، تلاش کرده 
ایران را از مزایاى حضــور در اقتصاد 
جهانى محروم سازد و با سوءاستفاده 
از نظام بانکى، بــه راهزنى بین المللى 
دست زده است. ما ایرانیان، پیشگام 
ملت هــاى منطقــه در نهضت هاى 
آزادى خواهــى بوده ایم؛ همواره براى 
خود و همسایگانمان، صلح خواسته ایم 
و در برابر تهاجــم و تحمیل خارجى، 
تســلیم نشــده ایم. مــا  نمى توانیم 
دعــوت به مذاکــره کســانى را باور 
کنیم که  اعلام مى کنند سخت ترین 
تحریم هاى تاریــخ را علیه کرامت و 
معیشــت ملت  مــا اعمال کرده اند. 
رویکرد دولت کنونى آمریکا نسبت به 
برجام، نه تنها نقض قطع نامه 2231، 
بلکه تجاوز به حاکمیت و اســتقلال 
سیاسى واقتصادى کلیه کشورهاست.  
ایران با وجود خروج آمریکا از برجام  
تا یک سال، نسبت به اجراى تعهدات 
هسته اى خود وفق برجام، وفاداربود. 
اینک بر همگان ثابت شده که آمریکا 
به تعهدات خود پشت مى کند و اروپا از 
اجراى تعهداتش ناتوان است. ما حتى 
در اجراى بندهــاى 26 و 36 برجام، 
راهبردِ گام بــه گام در پیش گرفتیم، 
و هنوز برعهد خود بــه برجام، برجا 
مانده ایم؛ اما صبر ایــران حدى دارد. 
به نمایندگى از ملت وکشــورم، اعلام 
مى کنم: پاســخ ما بــه مذاکره تحت 
تحریم، «نــه» اســت. دولت وملت 
ایران، یک سال ونیم زیر شدیدترین 
تحریم ها، استقامت کرده  است و هرگز 
با دشمنى که مى خواهد با سلاح  فقر، 
فشار و تحریم ایران به تسلیم وادارد 
مذاکره نخواهد کرد. اگر پاســخ آرى 
مى خواهید همان طورکه رهبر معظم 
انقلاب اعلام کرده انــد، تنها راه براى 

گفت وگو، بازگشت به تعهدات است.
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